

**Burmistrz Miasta  
Augustowa**

OP.0003. 31 .2022

Augustów, 17 maja 2022 r.

Pan  
Marcin Kleczkowski  
Radny Rady Miejskiej  
w Augustowie

W odpowiedzi na Pana interpelację zgłoszoną Burmistrzowi Miasta Augustowa 11 maja 2022 r. w sprawie zmiany nazw ulic uprzejmie informuję, że sprawa zmiany nazwy ul. Ludwika Waryńskiego badana była w 2016 roku w związku z pismem Wojewody Podlaskiego informującym o uchwaleniu 1 kwietnia 2016 r. przez Sejm RP ustawy o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Zgodnie z ww. ustawą nazwy, m.in. ulic, nadawane przez jednostki samorządu terytorialnego nie mogą upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących komunizm lub ustrój totalitarny, ani w inny sposób takiego ustroju propagować. Określono, że za propagujące komunizm uważa się takie nazwy odwołujące się do osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących represyjny, autorytarny i niesuwerenny system władzy w Polsce w latach 1944-1989.

W związku z powyższym Burmistrz Miasta Augustowa pismem znak: GN.6625.1.2016 z dnia 26.09.2016 r. wystąpił do Instytutu Pamięci Narodowej z prośbą o wyrażenie stanowiska w stosunku do nazwy ulicy Ludwika Waryńskiego w kontekście przepisów ww. ustawy. W odpowiedzi Oddział IPN w Białymstoku pismem znak: BUW Bi-6051-25(2)16 z 3 stycznia 2016 r. nie rekomendował zmiany nazwy ww. ulicy. W piśmie opisano postać Ludwika Waryńskiego jako osobę, która faktycznie w latach 70. i 80. XIX w. prezentowała poglądy internacjonalistyczne i proletariackie, które mogą wzbudzać kontrowersje i dyskusje, jednakże trudno jest je utożsamić z nową formą zniewolenia totalitarnym systemem komunistycznym, jaki w praktyce powstał kilkadziesiąt lat po jego śmierci.

Jednocześnie informuję, że Instytut Pamięci Narodowej na stronie internetowej pod linkiem <https://ipn.gov.pl/pl/upamietnianie/dekomunizacja/zmiany-nazw-ulic/nazwy-ulic/lista/36934,ul-Limanowskiego-Boleslawa.html>) w sposób jednoznaczny rekomenduje pozostawienie nazwy „ul. Limanowskiego Bolesława” jako honorującej jednego

z zasłużonych polskich działaczy niepodległościowych wskazując, że nie ma żadnych przesłanek aby nazwę tej ulicy rozpatrywać w kontekście ustawy dekomunizacyjnej.

Jednocześnie należy zaznaczyć, że w Augustowie nazwy ulic upamiętniających osoby, organizacje, wydarzenia lub daty symbolizujące komunizm zostały zmienione 29 października 1990 r. uchwałą Nr VI/47/90 Rady Miejskiej w Augustowie.

Z poważaniem

Z up. BURMISTRZA  
Zastępcą Burmistrza  
*Sławomir Siczkowski*